


Kylian Mbappe
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.xyz.cz

www.albatrosmedia.cz

Tom Oldfield, Matt Oldfield
Kylian Mbappe – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Matt a Tom Oldfieldovi 
KYLIAN MBAPPÉ: MALÝ PRINC

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 3





MATT A TOM OLDFIELDOVI 

K Y L I A N
MBAPPÉ

MALÝ PRINC

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 5



PRO VŠECHNY ČTENÁŘE, MALÉ I VELKÉ

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 7



OBSAH

Kapitola 1 – Pozdravy z Ruska 9

Kapitola 2 – Sportovní rodina ze sportovního předměstí        16

Kapitola 3 – Malý princ z Bondy 20

Kapitola 4 – Fotbal, fotbal, fotbal 25

Kapitola 5 – Blázen do Cristiana! 29

Kapitola 6 – Clairefontaine 34

Kapitola 7 – Který klub si vybrat? – Díl první 40

Kapitola 8 – Stěhování do Monaka 45

Kapitola 9 – A-tým 49

Kapitola 10 – „Nový Henry“ 54

Kapitola 11 – Mistrovství Evropy U19 61

Kapitola 12 – Mistr hattricků 68

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:06  Stránka 154



Kapitola 13 – Týmový duch vs. Manchester City 75

Kapitola 14 – Šampión 81

Kapitola 15 – Francouzský gólostroj 89

Kapitola 16 – Který klub si vybrat? – Díl druhý 96

Kapitola 17 – První gól 103

Kapitola 18 – MCN 109

Kapitola 19 – Kylian vs. Cristiano 116

Kapitola 20 – Pohárová žeň 122

Kapitola 21 – Vzhůru na mistrovství 130

Kapitola 22 – Pan úžasný 138

Kapitola 23 – Světový šampión 144

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:06  Stránka 155



KAPITOLA 1 
Pozdravy z Ruska

14. ČERVENCE 2018 POSLAL KYLIAN MBAPPÉ miliónům
svých fanoušků na sociálních sítích pozdrav z Ruska:
„Všem vše nejlepší k francouzskému národnímu
svátku. Dou fejme, že oslava bude pokračovat až do zí-
třejšího večera!“ 

„Zítra večer“ – 15. července – bude francouzský
národní tým hrát ve finále mistrovství světa v Moskvě
na stadiónu v Lužnikách. Byl to ten nejdůležitější 
fotbalový zápas na Zemi a Francie na Kyliana spolé-
hala. 

9

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 9

Kapitola 1 – Pozdravy z Ruska



Dosud nikdy svoji vlast nezklamal. Byl rychlono-
hou francouzskou superstar. Dal vítězný gól proti Peru
v základní skupině mistrovství světa a pak se stal hr-
dinou úžasného zápasu s Argentinou v osmifinále, kdy
vsítil další dva góly. To vše z něj udělalo nejlepší „de-
sítku“ od roku 1998, od dob Zinedina Zidana.

To bylo zároveň naposledy, kdy se Francie stala
mistrem světa. 

A zároveň to byl rok, kdy se Kylian narodil. 
Díky své nové mladé superstar měli „Les Bleus“

(pozn. překl.: „Les Bleus“ je tradiční název národního
fotbalového mužstva Francie) šanci znovu zvednout
nad hlavu zlatý pohár mistrů světa. Už porazili Argen-
tinu Lionela Messiho, ve čtvrtfinále Uruguay Luise
Suáreze a v semifinále Belgii Edena Hazarda. Nyní jim
stál v cestě úplně poslední tým, a to tým Chorvatska
v čele s Lukou Modrićem. 

„Udělali jste skvělý kus práce, že jste se probojovali
až sem,“ povzbuzoval je trenér Francie Didier Des-
champs a nervy měl napnuté k prasknutí. „Teď už jen
musíte jít a dotáhnout to do konce!“ 

Mohutné „Jo!“ se rozléhalo po celé kabině. Byl to
výkon celého týmu, od kapitána Huga Llorise v bráně

10

TOM A MATT OLDFIELDOVI

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 10



přes Kyliana, Antoina Griezmanna a Oliviera Girouda
v útoku. Všichni pracovali tvrdě a všichni táhli za
jeden provaz.

Kylian však na rozdíl od ostatních žádnou nervo-
zitu nepociťoval. Když byl menší, nejenže doufal, že
bude hrát na mistrovství světa. On s tím počítal. Bylo
to součástí jeho plánu dobýt fotbalový svět. 

Na hřišti v moskevském finále zpíval francouzskou
hymnu s velkým úsměvem na tváři. Když mu byly
čtyři roky, někteří lidé se jeho ambiciózním snům
smáli. Teď už je to definitivně přešlo. 

„Tak pojďme na to!“ tleskal a povzbuzoval Paul
Pogba při nástupu. 

Jeho spolupráce s Kylianem bude pro Francii klí-
čová. Kdykoli Paul dostane míč ve středu hřiště, pošle
pas na své rychlonohé křídlo. Nicméně Kylianova
první finálová akce byla v obraně. Rychle se vrátil za-
blokovat chorvatský protiútok. 

„Skvěle!“ zakřičel francouzský střední obránce
Samuel Umtiti. 

Potom Francie už jen útočila. Dokonce ani ve fi-
nále mistrovství světa se Kylian nebál zkoušet své triky
a kličky. Ne vždy se povedly, ale za pokus stály. 

KYLIAN MBAPPÉ: MALÝ PRINC

1 1

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 11



Konec prvního poločasu byl plný napínavých akcí.
Nejprve Antoine poslal falší nebezpečný centr a Mario
Mandžukić si dal vlastní gól. 1:0 pro Francii! Kylian
nadšením vyskočil – to je ale začátek! 

Ivan Perišić vyrovnal, ale pak zahrál rukou ve
vlastním pokutovém území. Penalta! Nastoupil An -
toine… a skóroval. 2:1 pro Francii! 

Když píšťalka oznámila konec první půle, hráčům
se ulevilo. Potřebovali přestávku, aby se vydýchali
a znovu sjednotili. I když Francouzi vedli, pořád ještě
měli před sebou hodně práce, jestli se chtěli stát mistry
světa. 

„Musíme se zklidnit a dostat hru pod kontrolu,“
řekl Deschamps svým hráčům. „Myslete!“

Kylian trenérovým pokynům bedlivě naslouchal.
Potřeboval se uvolnit a využít své silné stránky – ši-
kovnost, ale také rychlost. Měl šanci se zapsat do his-
torie mistrovství světa: 

Pelé v roce 1958, 
Diego Maradona v roce 1986, 
Zidane v roce 1998, 
Ronaldo v roce 2002, 
a v roce 2018 Kylian? 

12

TOM A MATT OLDFIELDOVI

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 12



Ve druhém poločase zářila francouzská hvězda
mnohem jasněji. Kylian zpracoval Paulovu dlouhou
přihrávku a sprintoval přímo kolem chorvatského
středního obránce. Podaří se mu dát svůj první gól ve
finále mistrovství světa? Ne, brankář předvedl dobrý
zákrok. 

„Ach!“ zahučeli fanoušci zklamaně. 
Ale o několik minut později se Paul a Kylian pustili

do nové akce. Kylian z pravého křídla sprintoval
s míčem směrem na branku. Chorvatský levý bek měl
velký problém. 

Kylian rychlou změnou pohybu přelstil obránce,
aby se přiblížil k vápnu. 

„Běž!“ křičeli francouzští fanoušci na mladého hr-
dinu. 

Jak dál? Kylian měl před sebou ještě dva obránce,
a tak raději přihrál zpátky Antoinovi. Ani ten ale ne-
našel cestu skrz, a tak přihrál Paulovi. Paulova první
rána byla zblokována, ale druhou se trefil k tyči! 3:1! 

Kylian mával rukama ve vzduchu a běžel poblaho-
přát kamarádovi. Nebylo pochyb, Francie už měla
jednu ruku na vítězném poháru mistrovství světa
2018. 

KYLIAN MBAPPÉ: MALÝ PRINC

13

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 13



Antoine už gól dal, stejně tak i Paul. To znamenalo,
že příště to vyjde Kylianovi! Musí ale skórovat rychle,
kdyby se ho Deschamps rozhodl vystřídat… 

Když dostal přihrávku od Lucase Hernándeze, byl
Kylian uprostřed hřiště, aspoň deset metrů od poku-
tového území. Není příliš daleko od brány, aby vystře-
lil? Ne, pro něj něco jako „příliš daleko“ neexistovalo!
Dal si míč na pravačku a PRÁSK! Vpálil ho do brány
dřív, než mohl brankář zareagovat. 4:1! 

Góóóóóóóóóóóóóóól! 
Ještě než mu spoluhráči přiběhli pogratulovat, měl

Kylian dost času na svou originální oslavu. Lehce si
poskočil a zůstal stát s rukama skříženýma na prsou,
zdánlivě klidný, jako by o nic nešlo. Ta poslední část
byla opravdu těžká, ostatně právě dal gól ve finále
mistrovství světa! 

Posledních třicet minut ubíhalo velmi pomalu, ale
nakonec zazněl závěrečný hvizd. Francie 4, Chorvat-
sko 2 – stali se mistry světa roku 2018! 

Allez les Bleus! Allez les Bleus! (pozn. překl.: Jedná
se o tradiční pokřik ve smyslu „Francie do toho!“)

Kylian sebral poslední zbytky sil, aby oběhnul
hřiště, pozdravil se a obejmul s každým, koho viděl:

14

TOM A MATT OLDFIELDOVI

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 14



obejmul své smutné protivníky, šťastné spoluhráče,
trenéra, VŠECHNY! Kdyby mohl, tak by v tom úžas-
ném okamžiku nejraději obejmul každého Francouze
na světě. Místo toho aspoň poslal polibky do kamer.
Zdravím z Ruska! 

A jeho neuvěřitelná noc ještě nekončila. S národní
vlajkou kolem pasu vystoupal na pódium převzít cenu
pro nejlepšího mladého hráče turnaje z rukou Emma-
nuela Macrona. 

„Děkuji, stal ses národním hrdinou!“ řekl mu
pyšně francouzský prezident. 

„Bylo mi potěšením, pane!“ odpověděl Kylian. 
Přestane se někdy usmívat? Určitě ne se zlatou me-

dailí kolem krku a s nádherným pohárem pro mistry
světa v ruce. Kylian se ho nechtěl vůbec pustit. Políbil
ho a zdvihl vysoko k moskevské noční obloze. 

„Hurá!“ skandovali fanoušci. 
Ve věku devatenácti let prožíval Kylian své nejdi-

vočejší sny. Chlapec z Bondy se stal mistrem světa
a velkou fotbalovou superstar. 

KYLIAN MBAPPÉ: MALÝ PRINC

15

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 15



KAPITOLA 2
Sportovní rodina ze sportovního předměstí

„CO KDYŽ NEBUDE CHTÍT SPORTOVAT?“ zašeptal Wilfried
Mbappé své ženě, Fayze Lamari, když pozorovali no-
vorozeného syna Kyliana, zatím klidně spícího ve své
kolébce. Wilfried žil život s úsměvem, ale tehdy mu
přes obličej přelétl stín obav.

Fayza se usmála a odpověděla tiše, aby neprobu-
dila děťátko. „Opravdu na tom tak záleží? Ať si Ky -
lian dělá, co ho bude bavit, my ho budeme mít rádi
vždycky!“

Její manžel přikývl, ale pořád se tvářil ustaraně. 

16

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 16

Kapitola 2 – Sportovní rodina ze sportovního předměstí



„Klid, Wilfriede, je to náš syn, samozřejmě bude
MILOVAT sport!“

S takovými rodiči byl Kylian předurčen stát se špič-
kovým sportovcem.

Wilfriedovým oblíbeným sportem byl fotbal. Když
byl mladší, přicestoval do Francie z rodného Kame-
runu za lepší prací. Ve Francii si nakonec kromě dobré
práce našel dvě životní lásky – manželku Fayzu
a místní fotbalový klub AS Bondy. Jeho hráčská kariéra
už byla minulostí, ale stal se trenérem mládežnického
týmu. 

Fayza měla ráda házenou. Byla přední hráčkou
Bondy ve francouzské první lize. Už od dětství běhala
sem a tam na pravém křídle a zuřivě bojovala se sou-
peřkami. Také po narození Kyliana se už nemohla do-
čkat, až se bude moct vrátit zpátky na hřiště.

„Na tvoji mámu nikdo nemá!“ říkal vždy Wilfried
pyšně synovi.

Nejenže byli Mbappéovi velmi sportovní rodinou,
ale také žili na velmi sportovním předměstí Paříže.
Během let v Bondy vyrostlo mnoho úspěšných atletů,
basketbalistů a fotbalistů. Špičkoví atleti byli všude,
kam se člověk podíval!

KYLIAN MBAPPÉ: MALÝ PRINC

17

MBAPE.qxp_sazba  25.02.20  15:05  Stránka 17


